
 

 
 
 
Upplands Väsby 16 jan 2023 
 
 
MOTION FRÅN KRISTDEMOKRATERNA UPPLANDS VÄSBY 
 
Införandet av Funktionsrättskonsekvensbeskrivning 
 
Kristdemokraterna tycker att de konsekvensbeskrivningar som görs i förvaltningens förslag 
till beslut är viktiga. Det är alltid betydelsefullt att försöka analysera olika typer konsekvenser  
innan man fattar beslut. 
 
Idag tas följande två konsekvensbeskrivningar upp inför beslut:  
- Ekonomiska konsekvenser 
- Barnrättsperspektivet 
 
Vi anser att Upplands Väsby kommun utöver dessa konsekvensbeskrivningar även ska göra  
funktionsrättskonsekvensbeskrivning (begreppet brukar förkortas till FKB).  
 
Det skulle ge kommunen ett verktyg som bidrar till en helhetsbedömning av vilka effekter ett  
beslut har ur ett funktionsrättsperspektiv. FKB är alltså ett verktyg som skulle hjälpa 
kommunen att göra rätt från början. Det är därför viktigt att FKB ska finnas med i alla förslag  
som läggs fram, i likhet med de övriga konsekvensbeskrivningar som redan idag finns med i  
kontorens tjänsteutlåtande. 
 
Det fina med konsekvensbeskrivningar är att de tvingar till eftertanke. Det är naturligtvis  
särskilt viktigt när vi talar om funktionsrättskonsekvensbeskrivning. FKB utgår nämligen från  
mänskliga rättigheter och ”FN:s konvention om rättigheter för personer med  
funktionsnedsättning”. Konventionen godkändes av Sverige år 2009.  
FN-konventionen fastslår att personer med funktionsnedsättning ska ha samma rätt i samhället  
som alla andra. Alla offentliga myndigheter, däribland kommuner, har ansvar för  
att konventionen blir verklighet och följs.  
 
Syftet med att använda verktyget FKB är att främja mänskliga rättigheter för personer med  
funktionsnedsättningar. FKB är ett verktyg som är lätt att använda både på strukturell nivå  
och på individnivå. FKB används för att identifiera och tillvarata kunskaper om behov,  
förutsättningar och möjligheter för personer med funktionsnedsättning. Det ska användas i  
dialogen mellan funktionsrättsorganisationerna och kommunen. 
 
 



Vi utgår från att alla demokratiska partier anser att Upplands Väsby kommun ska använda 
metoder som säkrar att vår region följer de mänskliga rättigheterna och de FN-konventioner 
som vårt land har godkänt. Ett beslut om att i fortsättningen alltid göra  
funktionsrättskonsekvensbeskrivningar skulle bidra till detta.  
 
En utveckling av FKB i Upplands Väsby kommun skulle också medföra en utveckling och  
förbättring av kommunens dialog och samarbete med funktionsrättsrörelsen.  
 
Funktionsrätt Stockholms län har tillsammans med sina 44 medlemsorganisationer (med  
sammanlagt cirka 70 000 medlemmar) arbetat fram en handbok om FKB  
(https://funktionsrattstockholmslan.se/fkb/#fkb). Handboken kan vara en stor hjälp för  
utvecklandet av FKB i kommunen och underlag för dialogen med funktionsrättsrörelsen.  
 
 
Kristdemokraterna yrkar: 
 
Att Upplands Väsby kommun beslutar att funktionsrättskonsekvensbeskrivningar ska göras 
inför alla beslut i nämnder och styrelser. 
 
 
 


